

El-Systems ApS

Brøndstræde 23, 5960 Marstal

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016
(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 20/4 2017

Jack Harris Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 12 |
| Balance 31. december | 13 |
| Noter til årsrapporten | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

El-Systems ApS
Brøndstræde 23
5960 Marstal

CVR-nr.: 30 07 34 01
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Ærø

Direktion

Jack Harris Hansen

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med elinstallationsarbejde og anden hermed beslægtet virksomhed, herunder på skibe.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 120.097, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.170.239.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---------------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 3.614.916 | 3.561.024 |
| Personaleomkostninger | 1 | -3.112.114 | -3.070.162 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -234.434 | -244.357 |
| Andre driftsomkostninger | | -7.882 | -7.525 |
| Resultat før finansielle poster | | 260.486 | 238.980 |
| Finansielle indtægter | 2 | 7.793 | 26.195 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -106.494 | -169.337 |
| Resultat før skat | | 161.785 | 95.838 |
| Skat af årets resultat | 4 | -41.688 | -18.701 |
| Årets resultat | | 120.097 | 77.137 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 0 | 1.000.000 |
| Overført resultat | | 120.097 | -922.863 |
| | | 120.097 | 77.137 |

Balance 31. december

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|----------------------------------------------|------|--------------------------------|--------------------------------|
| AKTIVER | | | |
| Goodwill | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Grunde og bygninger | | 314.410 | 318.508 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 168.591 | 444.197 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 173.106 | 233.042 |
| Indretning af lejede lokaler | | <u>176.979</u> | <u>222.672</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>833.086</u> | <u>1.218.419</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>833.086</u> | <u>1.218.419</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | <u>831.271</u> | <u>822.750</u> |
| Varebeholdninger | | <u>831.271</u> | <u>822.750</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 327.009 | 963.415 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 910.779 | 748.507 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 578.167 |
| Andre tilgodehavender | | 7.838 | 8.909 |
| Udskudt skatteaktiv | | <u>13.100</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender | | <u>1.258.726</u> | <u>2.298.998</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>8.857</u> | <u>1.691</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>2.098.854</u> | <u>3.123.439</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>2.931.940</u></u> | <u><u>4.341.858</u></u> |

Balance 31. december

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|------------------------------------------|----------|-------------------------|-------------------------|
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 1.045.239 | 925.142 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>0</u> | <u>1.000.000</u> |
| Egenkapital i alt | 7 | <u>1.170.239</u> | <u>2.050.142</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | <u>0</u> | <u>23.730</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>0</u> | <u>23.730</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | <u>0</u> | <u>193.433</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>0</u> | <u>193.433</u> |
| Pengeinstitutter | | 311.002 | 701.214 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 431.530 | 366.711 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 451.363 | 314.903 |
| Selskabsskat | | 78.518 | 6.933 |
| Anden gæld | | <u>489.288</u> | <u>684.792</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.761.701</u> | <u>2.074.553</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>1.761.701</u> | <u>2.267.986</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>2.931.940</u> | <u>4.341.858</u> |
| Leje og leasingforpligtelser | 8 | | |
| Eventualposter m.v. | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Noter til årsrapporten

| | 2016 | 2015 |
|---------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.454.341 | 2.576.248 |
| Pensioner | 309.912 | 327.204 |
| Andre omkostninger til social sikring | 50.382 | 56.974 |
| Andre personaleomkostninger | <u>297.479</u> | <u>109.736</u> |
| | <u>3.112.114</u> | <u>3.070.162</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>7</u> | <u>7</u> |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 7.043 | 26.003 |
| Andre finansielle indtægter | <u>750</u> | <u>192</u> |
| | <u>7.793</u> | <u>26.195</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 16.766 | 24.312 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>89.728</u> | <u>145.025</u> |
| | <u>106.494</u> | <u>169.337</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 78.518 | 6.933 |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | <u>-36.830</u> | <u>11.768</u> |
| | <u>41.688</u> | <u>18.701</u> |

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

| | Goodwill |
|------------------------------------------------|----------|
| Kostpris 1. januar 2016 | 400.000 |
| Kostpris 31. december 2016 | 400.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | 400.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | 400.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 0 |

6 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler |
|----------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2016 | 334.900 | 715.369 | 515.698 | 456.925 |
| Afgang i årets løb | 0 | -312.205 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | 334.900 | 403.164 | 515.698 | 456.925 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | 16.392 | 271.172 | 282.656 | 234.253 |
| Årets afskrivninger | 4.098 | 124.707 | 59.936 | 45.693 |
| Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -161.306 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | 20.490 | 234.573 | 342.592 | 279.946 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 314.410 | 168.591 | 173.106 | 176.979 |

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 125.000 | 925.142 | 1.000.000 | 2.050.142 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 120.097 | 0 | 120.097 |
| Egenkapital 31. december 2016 | 125.000 | 1.045.239 | 0 | 1.170.239 |

8 Leje og leasingforpligtelser

Leje og Leasingforpligtelser. Samlede fremtidige ydelser:

| | 2016 kr. | 2015 kr. |
|------------------|----------------|----------------|
| Inden for et år | 139.692 | 144.000 |
| Mellem 1 og 5 år | 40.217 | 166.000 |
| | 179.909 | 310.000 |

9 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af moderselskabet Emviti Holding ApS' årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på 80 t.kr.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 311 t.kr. har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar, produktionsmaskiner, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager og goodwill efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. 1.000 t. kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12-2016 1.500 t. kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 311 t.kr. er deponeret ejerpantebrev i selskabets ejendom, hvis bogførte værdi pr. 31 december 2016 udgør 314 t.kr.

Virksomhedspantet og ejerpantebrevet er tillige stillet til sikkerhed for moder- og søsterselskabernes bankgæld til Rise Sparekasse, som pr. 31 december 2016 udgør 2.117 t.kr.